ПРОТОКОЛ № 3

                        районного методического объединения

                        учителей технологии Каменского района

Место проведения – МОУ СОШ №5

Дата проведения - 01.03.2024г.

Присутствовали 7 человек.

                                             Повестка дня

1. Тема « Роботы в современном мире»  на уроке  технологии   учителя

Прозорова  Е.А.

2.Анализ заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по технологии.  Руководитель  РМО  Жарёнов А.В.

                                             Ход занятий

1.Учитель Прозоров Е.А. представил педагогам открытый урок по

технологии в 5 классе на тему: « Роботы в современном мире», на котором

ребята узнали разновидности роботов, сферы их применения, а так же смогли

посоревноваться в сборке и управлении этих механизмов. В конце урока

были подведены итоги выполненной работы.

2.Методист Управления образования Канеева.А.Р. обсудила вопрос

участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников по

технологии.  Руководитель  РМО  Жарёнов А.В. проанализировал итоги

участия в олимпиаде в 2023-2024 учебном году

Решили:

- принять к сведению полученную информацию.

Руководитель   РМО  Жарёнов А.В.